
Economia spouští lifestylový server AI-radi.cz s obsahem generovaným umělou inteligencí

Praha, 2. května 2023

Vydavatelství Economia oznámilo spuštění nového projektu AI-radi.cz, lifestylového serveru,
jehož obsah je generován umělou inteligencí. Cílem projektu je přiblížit běžným uživatelům,
především čtenářům serveru Centrum.cz, současný stav umělé inteligence a upozorňovat na
její silné i slabé stránky.

Obsah na AI-radi.cz je generován běžně dostupnými nástroji umělé inteligence pod kuratelou
novinářů-lidí. Každý materiál je před finálním zveřejněním zkontrolován a v případě nutnosti
zeditován novinářem-člověkem. Pod každým příspěvkem je poznámka editora, jak se
k výsledku došlo a co bylo případně třeba změnit.

Server AI-radi.cz se zaměřuje především na lifestylový, oddechový a nenáročný obsah, odlišuje
se tak od kvalitního zpravodajství, komentářů a analýz v tradičních titulech Economie.
Economia si chce prostřednictvím projektu AI-radi.cz otestovat reakci uživatelů na obsah
generovaný umělou inteligencí, jakož i přístup vyhledávačů a inzertních klientů k takovému
obsahu.

O společnosti Economia:
Economia je přední české vydavatelství, které se zaměřuje na kvalitní zpravodajství, komentáře
a analýzy. Mezi jeho nejznámější tituly patří Hospodářské noviny, Respekt, Ekonom a
Aktuálně.cz. S projektem AI-radi.cz vstupuje Economia do nové éry obsahu generovaného
umělou inteligencí a zkoumá jeho potenciál pro budoucnost médií.

Kontakt pro média
Pavel Volčík
T. +420 734 236 324
E. press@economia.cz

Text této tiskové zprávy byl vygenerován umělou inteligencí na základě zadání obsahu v bodech.
Finální znění tiskové zprávy bylo před rozesláním upraveno jen drobně.

Economia, a.s.
Pernerova 47
186 00 Praha 8

+420 233 071 111
info@economia.cz
www.economia.cz

IČ 28191226
DIČ CZ28191226
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 12746


